
川根本町バスマップ

町営バス 千頭・家山線 時刻表

※川根温泉ホテルバス停について 運賃表

※小・中学生、高校生、75歳以上、障がい者手帳をお持ちの方は表示運賃の半額
未就学児は無料

令和７年４月７日から町営路線バス千頭・家山線および寸又峡線の時刻表が
変更となります。

川根温泉ホテルバス停は、上り（千頭駅→家山駅）は降車のみ、
下り（家山駅→千頭駅）は乗車のみとなります。

定期券

一般料金 100円区間 200円区間 300円区間 400円区間 500円区間

１か月定期 3,600円 7,200円 10,800円 14,400円 18,000円

３か月定期 10,260円 20,520円 30,780円 41,040円 51,300円

６か月定期 19,440円 38,880円 58,320円 77,760円 97,200円

小学生、中学生、高校生、専門学生、大学生、75歳
以上、障がい者手帳をお持ちの方は一般料金の半額

販 売 場 所：川根本町役場本庁、総合支所

区間は運賃表参照

上り１ 上り２ 上り３ 上り４ 上り５ 上り６

5:35 7:20 11:10 14:35 17:45 19:35

5:37 7:22 11:12 14:37 17:47 19:37

5:39 7:24 11:14 14:39 17:49 19:39

5:41 7:26 11:16 14:41 17:51 19:41

5:43 7:28 11:18 14:43 17:53 19:43

5:45 7:30 11:20 14:45 17:55 19:45

5:47 7:32 11:22 14:47 17:57 19:47

5:49 7:34 11:24 14:49 17:59 19:49

5:53 7:38 11:28 14:53 18:03 19:53

5:54 7:39 11:29 14:54 18:04 19:54

5:56 7:41 11:31 14:56 18:06 19:56

5:58 7:43 11:33 14:58 18:08 19:58

5:59 7:44 11:34 14:59 18:09 19:59

6:03 7:48 11:38 15:03 18:13 20:03

6:06 7:51 11:41 15:06 18:16 20:06

6:11 7:56 11:46 15:11 18:21 20:11

6:20 8:05 11:55 15:20 18:30 20:20

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

6:33 8:10 12:11 15:41 18:48 20:26

7:02 8:39 12:42 16:12 19:20 20:58

7:06 8:43 12:46 16:16 19:24 21:02

－ － － － － －

塩郷駅

ＪＡ川根中央倉庫前

下泉駅

島田駅

家

山

駅
→

島

田

市

へ

の

接

続

便

接

続

便

家山駅

新金谷駅

金谷駅

川根温泉ホテル※

上り線　千頭 ⇒ 家山

町

営

バ

ス

　

千

頭

駅
→

家

山

駅

停留所名

千頭駅

田　代

崎　平

青部駅

藤　川

徳　山

茶茗舘前

地　名

家山駅

上長尾集会所前

島田掛川信用金庫前

四季の里前

水川集会所前

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

大

井

川

鐵

道

普

通

列

車

－ － － － － －

－ 7:24 11:05 14:35 17:46 19:40

－ 7:28 11:10 14:41 17:51 19:44

－ 7:56 11:39 15:10 18:22 20:16

下り1 下り２ 下り３ 下り４ 下り５ 下り６

6:30 8:15 12:05 15:30 18:40 20:25

6:37 8:22 12:12 15:37 18:47 20:32

6:42 8:27 12:17 15:42 18:52 20:37

6:45 8:30 12:20 15:45 18:55 20:40

6:49 8:34 12:24 15:49 18:59 20:44

6:50 8:35 12:25 15:50 19:00 20:45

6:52 8:37 12:27 15:52 19:02 20:47

6:54 8:39 12:29 15:54 19:04 20:49

6:55 8:40 12:30 15:55 19:05 20:50

6:59 8:44 12:34 15:59 19:09 20:54

7:01 8:46 12:36 16:01 19:11 20:56

7:03 8:48 12:38 16:03 19:13 20:58

7:05 8:50 12:40 16:05 19:15 21:00

7:07 8:52 12:42 16:07 19:17 21:02

7:09 8:54 12:44 16:09 19:19 21:04

7:11 8:56 12:46 16:11 19:21 21:06

7:15 9:00 12:50 16:15 19:25 21:10

下り線　家山 ⇒ 千頭

接

続

便

家山駅

町

営

バ

ス

　

家

山

駅
→

千

頭

駅

下泉駅

ＪＡ川根中央倉庫前

四季の里前

家山駅

地　名

塩郷駅

島田掛川信用金庫前

藤　川

青部駅

島

田

市
→

家

山

駅

へ

の

接

続

便

島田駅

金谷駅

新金谷駅

千頭駅

停留所名

上長尾集会所前

水川集会所前

茶茗舘前

田　代

徳　山

崎　平

川根温泉ホテル※



町営バス 寸又峡線 時刻表

運賃：140円～900円
（町民はバス車内の利用券に必要事項を記入し運転手に提示すれば100円～300円で利用できます）

令和７年４月７日から

デマンドタクシー「おでかけ号」

運行日 毎日運行

運行時間
平日：午前７時から午後７時まで
土・日・祝日：午前８時から午後６時まで

予約時間 午前８時から午後５時まで（当日でも空いていれば予約可）

利用条件 乗車場所または降車場所のどちらかが公共の場所であること

運 賃

予約先 大鉄タクシー千頭営業所 電話 0547-59-2355

10km未満 100円

12km未満 200円

15km未満 300円

20km未満 500円

20km以上 1,000円

※３歳以上小学生未満、小・中学生、高校生、75歳以上、障がい者手帳を
お持ちの方は表示運賃の半額。３歳未満は無料

※距離は実際に乗った距離ではなく、地区ごとに割り振られた料金となります。
料金について詳しくはホームページをご覧いただくか、くらし環境課にお問い合
わせください。

川根本町役場 くらし環境課

電 話 0547-56-2236
メール kurashi-kankyo@town.kawanehon.lg.jp

問い合
わせ先

川根本町ホームページ

※下り１は「寸又峡温泉」バス停まで運行
※下り２～6は令和７年３月15日～12月12日は「寸又峡温泉入口」止まり
（令和７年12月13日～令和８年３月13日は「寸又峡温泉」まで運行）

※上り１は「寸又峡温泉」バス停から発車
※上り２～6は令和７年３月15日～12月12日は「寸又峡温泉入口」発車
（令和７年12月13日～令和８年３月13日は「寸又峡温泉」から発車）

バス停留所名 下り1 下り2 下り3 下り4 下り5 下り6

千頭駅前 5:50 7:30 9:10 13:00 15:20 17:20

千　頭 5:51 7:31 9:11 13:01 15:21 17:21

JA本川根支店前 5:52 7:32 9:12 13:02 15:22 17:22

両国吊橋 5:53 7:33 9:13 13:03 15:23 17:23

桑野山入口 5:54 7:34 9:14 13:04 15:24 17:24

白沢温泉入口 5:56 7:36 9:16 13:06 15:26 17:26

細尾入口 5:57 7:37 9:17 13:07 15:27 17:27

大沢入口 5:58 7:38 9:18 13:08 15:28 17:28

谷　畑 5:59 7:39 9:19 13:09 15:29 17:29

奥泉駅前 6:00 7:40 9:20 13:10 15:30 17:30

うさぎ辻 6:11 7:51 9:31 13:21 15:41 17:41

寸又峡温泉入口 6:28 8:08 9:48 13:38 15:58 17:58

公民館前 6:29 8:09 9:49 13:39 15:59 17:59

寸又峡温泉 6:30 8:10 9:50 13:40 16:00 18:00

下り線　千頭駅前 ⇒ 寸又峡温泉

バス停留所名 上り1 上り2 上り3 上り4 上り5 上り6

寸又峡温泉 6:35 8:20 10:00 13:45 16:20 18:00

公民館前 6:36 8:21 10:01 13:46 16:21 18:01

寸又峡温泉入口 6:37 8:22 10:02 13:47 16:22 18:02

うさぎ辻 6:54 8:39 10:19 14:04 16:39 18:19

奥泉駅前 7:05 8:50 10:30 14:15 16:50 18:30

谷　畑 7:06 8:51 10:31 14:16 16:51 18:31

大沢入口 7:07 8:52 10:32 14:17 16:52 18:32

細尾入口 7:08 8:53 10:33 14:18 16:53 18:33

白沢温泉入口 7:09 8:54 10:34 14:19 16:54 18:34

桑野山入口 7:11 8:56 10:36 14:21 16:56 18:36

両国吊橋 7:12 8:57 10:37 14:22 16:57 18:37

JA本川根支店前 7:13 8:58 10:38 14:23 16:58 18:38

千　頭 7:14 8:59 10:39 14:24 16:59 18:39

千頭駅前 7:15 9:00 10:40 14:25 17:00 18:40

上り線　寸又峡温泉　⇒　千頭駅前

※町民の方以外は利用できません。


